

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI XII DPR RI (BIDANG: ESDM, LINGKUNGAN HIDUP, DAN INVESTASI)

Tahun Sidang

: 2024 – 2025

Masa Persidangan : I

Rapat

: Ke – 14 (Empat belas)

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat

Dengan

: Kepala SKK Migas

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari, tanggal

: Senin, 18 November 2024

Waktu

: Pukul 13.00 WIB s.d Selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi XII DPR RI Gedung Nusantara I Lantai I

Acara

1. Perkenalan

2. Progres dan Evaluasi Pelaksanaan Program hingga

Triwulan ke-3 Tahun 2024

3. Program Strategis Tahun 2025

4. Lain-lain

Ketua Rapat

: Putri Zulkifli Hasan S.Mn., M.Bus

(Wakil Ketua Komisi XII DPR RI/ F.PAN)

Sekretaris Rapat

: Dwiyanti, S.Sos.

Hadir

: A. Pemerintah

- Kepala SKK Migas beserta jajaranya

B. 24 Orang Anggota dari 45 Orang Anggota Komisi XII DPR

RI, terdiri dari:

24 Orang Anggota Komisi XII DPR RI hadir fisik

21 Orang Anggota Panja Migas Komisi XII DPR RI izin

I. PENDAHULUAN

- Rapat Dengar Pendapat Komisi XII DPR RI pada hari Senin, 18 November 2024 dibuka pukul 14.00 WIB, dipimpin oleh Putri Zulkifli Hasan,S.Mn.,M.Bus selaku Ketua Rapat Komisi XII DPR RI dari Fraksi PAN, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Dengar Pendapat Komisi XII DPR RI dengan agenda pembahasan:
 - a) Perkenalan
 - b) Progres dan Evaluasi Pelaksanaan Program hingga Triwulan ke-3 Tahun 2024
 - c) Rencana Program Kerja 100 hari
 - d) Program Strategis Tahun 2025
 - e) Lain-lain

II. KESIMPULAN RAPAT

- Komisi XII DPR RI meminta Kepala SKK Migas untuk melakukan upaya yang maksimal dalam rangka peningkatan lifting migas dan menarik investasi di sektor hulu migas.
- Komisi XII DPR RI bersepakat dengan Kepala SKK Migas untuk secara bersama-sama menyelesaikan permasalahan terkait aspek persetujuan lingkungan yang menghambat kinerja sektor hulu migas.
- 3. Komisi XII DPR RI meminta Kepala SKK Migas untuk melakukan estimasi lifting migas selama 2 (dua) dan 5 (lima) tahun mendatang.
- 4. Komisi XII DPR RI meminta Kepala SKK Migas agar memperkuat kinerja pengawasan internal untuk meningkatkan efektivitas dan efisiensi kelembagaan SKK Migas.
- Komisi XII DPR RI meminta Kepala SKK Migas untuk menjamin bahwa proyek Lapangan Abadi Masela dapat berproduksi sesuai target pada tahun 2029.
- 6. Komisi XII DPR RI meminta Kepala SKK Migas untuk menyampaikan data terkait demand vs production dan meminta Kepala SKK Migas untuk menyampaikan usulan untuk memenuhi kebutuhan migas dalam negeri.

7. Komisi XII DPR RI meminta Kepala SKK Migas untuk menyampaikan jawaban tertulis atas seluruh pertanyaan Anggota Komisi XII DPR RI dan disampaikan paling lambat pada tanggal 25 November 2024.

Rapat ditutup Pukul 15.45 WIB Jakarta, 18 November 2024 KEPALA BPH MIGAS KEŢUA RAPAT, DJOKO SISWANTO PUTRI ZULKIFLI HASAN,S.Mn., M.Bus

A-497